la Sala de Cabildos de este Municipio de XICOTENCATL, TAM., como lo establecen 
los Artículos; 3°, 49 Fracción XIV y 156, del Código Municipal para el Estado de 
Tamaulipas, se aprobó el PRESUPUESTO DE EGRESOS, con base a los probables 
ingresos a captarse por la cantidad de $ 16,271,236.96 (Dieciséis millones 
doscientos setenta y un mil doscientos treinta y seis pesos 96/100 M.N.) para 
ejercerse durante el año 2002, habiendo quedado como sigue: 

MILES DE PESOS PORCENTAJE 

31000 SERVICIOS PERSONALES  $                 2,576,478.23 15.93

32000 COMPRA DE BIENES DE CONSUMO  1,545,000.00 9.69

33000 SERVICIOS GENERALES  2,430,281.12 14.93

[...]

calidad de la construcción: Moderna de mediana calidad. 
Número de niveles: Uno solo. Edad aproximada de la 
construcción: 17 años. Vida útil remanente: Más de 43 años. 
Estado de conservación: Regular. Ca lidad del proyecto: 
Regular. 

Valor Comercial: $955,000.00 (NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M. N.). 

2.-Tres predios urbanos con construcción existente, 
mismos que forman un solo cuerpo ubicados en calle 

Matamoros No. 507 de la zona centro de Aldama, Tam., 
propiedad de Elba Rocío Alcocer de Alemán. Clasificación de 
la zona:

[...]

Casa-Habitación. Clasificación y calidad de la construcción: 
Moderna de mediana calidad. Nú mero de niveles: Uno solo. 
Edad aproximada de la construcción: 16 años. Vida útil 
remanente: Más de 4 años. Estado de conservación: Bueno. 

Valor Comercial Asignado: $269,000.00 (DOSCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M. N.). 

4.-Predio urbano con construcción ubicado en calle 
Libertad, esquina con Centenario, de la zona centro de 
Aldama, Tam., propiedad de Gonzalo Alemán Migliolo. 
Clasificación de la zona: Habitacional de segundo orden. Tipo 
de construcción:

[...]

Oficinas. Clasificación y 
calidad de la construcción: Moderna de mediana calidad. 
Número de niveles: Uno solo. Edad aproximada de la 
construcción: 10 años. Vida útil remanente: Más de 50 años. 
Estado de conservación: Bueno. 

Valor Comercial Asignado: $558,000.00 (QUINIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M. N.). 

5.-Predio urbano con construcción, ubicado en calle 
Centenario esquina con Obregón de la zona centro de Aldama, 
Tam., propiedad de Gonzalo Alemán Migliolo. Clasificación de 
la zona: Habitacional de segundo orden. Tipo de construcción:

[...]

Vida útil 
remanente: más de 51 años. Estado de conservación: Bueno. 
Este inmueble está integrado a otro inmueble con medidas y 
colindancias similares, los cuales en conjunto forman un solo 
cuerpo, a los cuales les fue asignado un valor comercial de 
$715,000.00 (SETECIENTOS QUINCE MIL PESOS 00/100 M. 
N.), siendo única y exclusivamente un solo lote el que se saca 
a pública subasta, cuyas medidas y colindancias han quedado 
precisadas en este punto. 

Valor comercial de este lote: $357,500.00 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M. 
N.). 

Y para su publicación por tres veces dentro de nueve días 
en el Periódico Oficial del Estado, El Sol de Tampico que se 
edita en esta ciudad, en los estrados de la Oficina Fiscal de 
Aldama, Tam., y en los estrados del Juzgado de Primera

[...]

en 955.00 metros, con lotes 4224, 424.4-A y 4243; al Sur, en 
1,008:06 metros, con lotes 4241 y 4265 y Dren Ancira; al 
Oriente, en 815.00 metros, con Dren Ancira, y al Poniente, en 
935.00 metros, con lote 4238 y Dren Ancira, y valuado por los 
peritos en la cantidad de $ 219,050.00 DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MIL CINCUENTA PESOS 00/100 M. N. 

Y por el presente Edicto que se publicará en el Periódico 
Oficial del Estado y en uno de los de mayor circulación en esta 
ciudad, por tres veces dentro de nueve días por tratarse de 
bienes raíces, convocándose a postores al remate, siendo